
A Kormány 
 

…/2011. (… …) 
  

Korm. rendelete 
 

a fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet módosításáról 
 

 
A lőfegyverekről és lőszerekről szóló 2004. évi XXIV. törvény 22. § (1) bekezdés a) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 35. § (1) bekezdés b) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a Kormány a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 6. §-a a következő 
(1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki: 
 
 „(1a) A gyártónak a gyártó nevére, a gyártás országára, az egyedi azonosításra alkalmas 
gyártási (azonosítási) számra, valamint a gyártás évére utaló jelölést a tűzfegyver olyan 
fődarabján kell elhelyeznie, amelynek megsemmisülése a tűzfegyvert használhatatlanná teszi. 
A gyártás országára utaló jelölésként a gyártó nevének vagy márkajelének feltüntetése 
kizárólag abban az esetben fogadható el, ha a gyártás országa ennek alapján kétséget kizáróan 
megállapítható. 
 
(1b) A tűzfegyver állami készletekből végleges polgári felhasználásra történő átadásakor a 
tűzfegyvert – ha azon nem szerepel ilyen jelölés – a forgalomba hozó köteles az (1a) 
bekezdésben előírt jelölésekkel ellátni, továbbá a fegyveren megjelölni az átadó országot, 
illetve gyártási év hiányában a végleges polgári felhasználás számára való átadás évét.” 

 
2. § 

 
A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 23. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) E rendelet eltérő rendelkezése hiányában sportlövészetre legfeljebb három darab hosszú 
és kettő darab rövid lőfegyver, valamint ezekhez tartozó lőszer megszerzése és tartása annak a 
sportolónak engedélyezhető, aki igazolt, az országos sportági szakszövetség által kiadott, 
érvényes versenyengedéllyel rendelkező minősített sportlövő és rendszeres sporttevékenysége 
alapján a saját tulajdonú lőfegyver tartását az országos sportági szakszövetség javasolja.” 
 

3. § 
 

A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 56. §-a és az azt 
megelőző alcím helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„Az Európai Unió jogának való megfelelés 
 
56. § Ez a rendelet – a lőfegyverekről és lőszerekről szóló törvény rendelkezéseivel együtt – 



   a) a fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló 91/477/EGK tanácsi 
irányelv módosításáról szóló, 2008. május 21-i 2008/51/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelvvel módosított, a fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló, 1991. 
június 18-i 91/477/EGK tanácsi irányelvnek,  
   b) a polgári felhasználású robbanóanyagok forgalmazására és felügyeletére vonatkozó 
rendelkezések harmonizációjáról szóló, 1993. április 5-i 93/15/EGK tanácsi irányelvnek 
való megfelelést szolgálja.” 
 

4. §  
 

Ez a rendelet az Európai Rendőrségi Hivatallal, a személy- és vagyonvédelmi, valamint a 
magánnyomozói tevékenységgel, a lőfegyverrel és a pirotechnikával kapcsolatos törvények 
jogharmonizációs célú módosításáról szóló törvény hatálybalépésének napján lép hatályba. 
 

 

                                                            
  



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

 
1. A fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló 91/477/EGK tanácsi 
irányelv módosításáról szóló, 2008. május 21-i 2008/51/EK európai parlamenti és tanácsi 
irányelv módosította a fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló, 1991. 
június 18-i 91/477/EGK tanácsi irányelvet (a továbbiakban: Irányelv), amire tekintettel a 
lőfegyverekről és lőszerekről szóló 2004. évi XXIV. törvény (Ftv.), valamint a végrehajtására 
kiadott, a fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet (R.) 
módosítása vált szükségessé. Az Ftv. jogharmonizációs célú módosítását az Európai 
Rendőrségi Hivatallal, a személy- és vagyonvédelmi, valamint a magánnyomozói 
tevékenységgel, a lőfegyverrel és a pirotechnikával kapcsolatos törvények jogharmonizációs 
célú módosításáról szóló T/1861. számú törvényjavaslat tartalmazza, míg a jelen előterjesztés 
a lőfegyverek, lőszerek megszerzésére és tartására vonatkozó, az R.-ben rögzített egyes 
rendelkezések módosítását kívánja végrehajtani.  
 
2. Az előterjesztés mindemellett a tárgykört érintő legutóbbi módosítás óta eltelt időszakban 
szerzett jogalkalmazói tapasztalatoknak megfelelően – a korábban hatályban volt szabályozást 
visszaállítva – kívánja megállapítani a lőfegyverek sportlövők által történő megszerzésének 
egyes, az R.-ben foglalt jogszabályi feltételeit. 
  
  



RÉSZLETES INDOKOLÁS 

Az 1. §-hoz 
 

Az Irányelv új 4. cikk (2) bekezdésében foglalt rendelkezések egyrészt előírják, hogy a 
lőfegyverek egyedi megjelölésére szolgáló jelölésből – az adott tagállam által alkalmazott 
rezsimtől függetlenül – mely adatoknak kell kiderülnie, másrészt rögzítik, hogy a jelölést a 
lőfegyver olyan alapvető alkotóelemén kell elhelyezni, amelynek megsemmisülése a 
lőfegyvert használhatatlanná teszi.  
 
Az Irányelv előírja továbbá, hogy a tűzfegyver állami készletekből végleges polgári 
felhasználásra történő átadása esetén a tűzfegyvert – ha azon az előírt jelölés nem szerepel – a 
forgalomba hozó köteles a megfelelő jelölésekkel ellátni. 
 

A 2. §-hoz 
 

Az R. korábban hatályos szövege a sportlövők jelenleginél szélesebb köre számára tette 
lehetővé a lőfegyver megszerzésére és tartására jogosító engedély megszerzését. Tekintettel 
arra, hogy az eltelt időszakban szerzett tapasztalatok szerint a szigorúbb szabályozás 
túlságosan szűkre szabja a lőfegyver megszerzésére és tartására feljogosítható sportlövők 
körét, a 2010. április 2. napját megelőzően hatályban volt szabályozás visszaállítása indokolt. 

 
A 3. §-hoz 

 
Az Irányelv módosítására tekintettel megfelelően módosítani szükséges az R. 56. §-ának a 
jogalkotásra vonatkozó európai uniós követelményekre utaló rendelkezését. 
 


